PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       21.10.2015 г.                                                                                                                  № 235
Об утверждении порядка разработки  прогноза

социально-экономического развития

Приволжского сельского поселения
На основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического развития,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Приволжского сельского поселения согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Приволжского

сельского поселения                                                                                          Е.Н. Коршунова

Приложение к постановлению

Администрации Приволжского
сельского поселения

от  21.10.2015 г.  г. № 235
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

Приволжского сельского поселения.
1. Основные положения

 1.1.Прогноз социально-экономического развития Приволжского сельского поселения (далее – прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации,  основными направлениями налоговой и бюджетной политики Приволжского сельского поселения.

            1.2. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.

1.3. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

1.4. Преемственность очередного Прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства и приоритетов социально-экономического развития Приволжского сельского поселения на прогнозируемый период.

1.5.Изменение прогноза социально-экономического развития сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета сельского поселения влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

2. Основные разделы и формы прогноза

2.1.  Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:

            1) Демографическая характеристика.

            2) Территория муниципального образования.

3)  Благоустройство, озеленение и дороги.

4) Содержание и использование жилого фонда и нежилых помещений.
5) Производственная инфраструктура

6) Развитие отрасли социальной сферы:

- культура;

- образование;

- здравоохранение.

7) Уровень жизни населения.

2.2. Прогноз разрабатывается в двух вариантах развития: консервативный и умеренно-оптимистический.

2.3. Прогноз формируется в составе таблиц (Приложение №1) и пояснительной записки к ним. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза.

3. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

-основные статистические показатели социально-экономического развития  Приволжского сельского поселения за предыдущий год;

- дефляторы по видам экономической деятельности.

3.2. Специалист администрации Приволжского сельского поселения ответственный за разработку прогноза:

- проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза;

-представляет главе Приволжского сельского поселения на согласование основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

- уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

Прогноз одобряется постановлением администрации Приволжского сельского поселения с одновременным принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Муниципальный Совет приволжского  сельского поселения.

Приложение №1 к Порядку разработки прогноза
 социально-экономического развития

Приволжского сельского поселения
	Прогноз социально-экономического развития Приволжского сельского поселения

	Показатель
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка текущего года
	Прогноз  на очередной финансовый год
	Прогноз на плановый период
	Прогноз плановый период

	Iвариант
	IIвариант
	Iвариант
	IIвариант
	Iвариант
	IIвариант

	Численность постоянного населения в среднем за год
	человек

	% к пред. году

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)
	единиц

	% к пред. году

	Общая площадь земель поселений
	гектаров

	% к пред. году

	Общая протяженность дорог
	Километров

	% к пред. году

	в том числе:

	С твёрдым покрытием
	километров

	из них с усовершенствованным покрытием
(цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров

	Вывоз бытового мусора
	куб. м

	% к пред. году

	Ввод  в эксплуатации жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. метров

	% к пред. году

	Ввод  в эксплуатацию жилых домов, построенных населением за счет собственных
	тыс.кв. метров

	% к пред. году

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс. кв. метров

	% к пред. году

	в том числе

	жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. метров

	% к пред. году

	Количество торговых точек – всего
	единиц

	% к пред. году

	в том числе:

	     магазинов
	единиц

	     киосков (павильонов)
	Единиц

	     Автолавок
	единиц

	Количество пунктов общественного питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	Единиц

	% к пред. году

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц

	% к пред. году

	в том числе:

	клубов
	единиц

	библиотек
	единиц

	домов творчества
	единиц

	музеев
	единиц

	Парков культуры и отдыха
	единиц

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест

	% к пред. году

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек

	% к пред. году

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест

	% к пред. году

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек

	% к пред. году

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц

	% к пред. году

	Количество семей, получающих жилищные субсидии
	Единиц

	% к пред. году

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	человек

	% к пред.году

	Индекс потребительских цен

	% декабрь к декабрю

	% год к году

	в том числе:

	на продовольственные товары

	% декабрь к декабрю

	% год к году

	на непродовольственные товары

	% декабрь к декабрю

	% год к году

	на платные услуги населению

	% декабрь к декабрю

	% год к году

	на жилищно- коммунальные услуги

	% декабрь к декабрю

	% год к году

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц
(в среднем по области)
	Рублей

	% к пред. году